

## عبور می کنیم

زود دیر شدن‌ها...

دنیا، دنیای زود دیر شدن‌ها شده است. هر چه را که می‌بینی و تجربه می‌کنی، یک بازه مصرف و اعتبار محدود دارد: از دوستی و آشنایی تا رابطه و شاید عشق! حتی چرخ زدن و خواندن مطالب در شبکه‌های اجتماعی، یک کوپن کوتاه و مختصر دارد: مثل همه چیزهای دیگر، حوصله خواندنِ متنی با سطور زیاد را نداریم! و پس از خواندن چند خط، نتیجه خودمان را می‌گیریم.

جالب و شاید تاسف برانگیز آن است که دیگر حوصله‌ای برای ناز کشیدن در رابطه‌ها نیز باقی نمانده و قهر و غر ناشی از دلبری هم کمتر خریدار دارد.

زمانه غریبی را تجربه می‌کنیم (و شاید عادت بشود!) که ناگهان چشم باز می‌کنیم و می‌بینیم آن که تا مدتی قبل پای هر خوب و بد ما می‌ایستاد، حتی حوصله شنیدن حرف‌های ما را نیز ندارد، چه برسد به سنگ صبور شدن؛ مثل یک غریبه. انگار که خیلی زودتر از آن چه فکر می‌کنیم نظر و تصمیم و مسیر تمامی ما عوض می‌شود، خودمان تغییر می‌کنیم و خواسته‌های ما نیز به شدت متفاوت می‌شود.

دنیای زود دیر شدن‌ها فرصتی برای تعلل نمی‌دهد. باید خیلی سریع فکر کرد و تصمیم گرفت. اگر هنوز در میان دوستان و آشنایان یا حتی روابط عاشقانه و صمیمانه کسی را می‌بینید که خوب و محکم بر حفظ رابطه‌اش مانده است، کوتاهی نکنید! باید قدر این روابط را دانست و تا جای ممکن مراقبش بود. باید تمام حواس خود را جمع کرد تا بهانه‌ای برای دیر شدن‌ها ندهیم و آن که را همچنان خوب (برای ما) مانده، حفظ کنیم. شاید دیگر کمتر شاهد آن به اصطلاح جان دادن‌ها در دوستی باشیم ولی اگر هم همچنان باقی مانده، پس نباید این روابط را به حال خود رها کرد. کوچک‌ترین سستی، بهانه‌ای می‌شود تا رابطه را تبدیل کند به رابطه‌ای تاریخ مصرف‌دار و تمام شدنی... و خیلی زودتر از آن چه تصور می‌کنیم دوروبر ما پر می‌شود از افرادِ کوتاه مدت و زودگذر!

قصه امروز ما داستانی از اثرگذاری سالهای قبل در اکنون است. روایتِ روابطی که تصور دوستی در آن می‌رود اما سال‌ها وجدانِ قهرمانان قصه را آزار می‌دهد. سال‌ها تخم کینه در دل را بارور می‌سازد تا جایی که فرصتی برای مرور گذشته و بیرون آوردن حساب‌های قدیمی پیدا می‌شود. مثل همان دوستی‌ها و روابط تاریخ مصرف‌دار! فقط زمان است که مشخص می‌کند چه چیزی یا چه کسی در پای عمل می‌تواند بر حفظ دوستی و شاید انسانیت پای فشارد. کسی که از اصول خود عبور نمی‌کند!

همراه نویسنده شوید و قهرمانان قصه‌اش، در این مسیر...

بهمن رحیمی

مهرماه ۱۳۹۷ - تهران